

Protokół nr XXVI/2016
z XXVI sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 29 grudnia 2016 r.
na Zamku Królewskim w Niepołomicach

Sesja rozpoczęła się o godzinie 16:00

Sesję poprowadził przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach Marek Ciastoń.

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Przewodniczący otwierając sesję powitał radnych i zebranych gości.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz poprosił o wprowadzenie uchwały *w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego – dla których organem prowadzącym jest gmina Niepołomice.*

Przewodniczący poddał zmieniony porządek obrad pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 20 radnych. Obecnych na sesji 20 radnych.

3. Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Protokoły z XXIII i XXIV sesji Rady Miejskiej zostały przyjęte.

4. Sprawozdanie burmistrza z prac między sesjami.

Burmistrz odczytał zarządzenia jakie podpisał między sesjami (w załączeniu do protokołu).

Następnie poinformował jakie przetargi zostały rozstrzygnięte, a jakie są w trakcie przygotowań.

Przetargi rozstrzygnięte:

-przetarg na oświetlenie uliczne oraz jego konserwację na terenie Gminy- wygrała firma Tauron,

-przetarg na rozbudowę remizy strażackiej w Podłężu- wygrała firma Averte z Andrychowa

Przetargi w trakcie realizacji:

-przetarg na budowę sali gimnastycznej w Niepołomicach- Podgrabiu.

-przetarg na zakup nowego autobusu dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach.

Ponadto burmistrz poinformował, że budowa szkoły na Jazach idzie zgodnie z harmonogramem. Zakończony został remont drogi 964. Dwa odcinki tej drogi zostały odebrane. Do odbioru został jeszcze jeden.

Odbyły się konsultacje do planu mobilności. Frekwencja niestety była bardzo słaba, ale kilka uwag wpłynęło na piśmie. Po konsultacji jest również program rewitalizacyjny. Oba programy powinny być przedmiotem najbliższych sesji. Burmistrz poinformował, że w trakcie planowania są również projekty "park & ride". W Podłężu były one konsultowane z zainteresowanymi mieszkańcami.

Kończymy również przygotowywać projekty dwóch PSZOK-ów, które powstaną na terenie Gminy.

Burmistrz poinformował również o dwóch złożonych do ZITów wnioskach. Jeden dotyczący wymiany pieców, a drugi dotyczący termomodernizacji budynków szkolnych w Niepołomicach.

Burmistrz poinformował również, że będzie zainstalowanych w całej gminie piętnaście pyłomierzy.

Koszt jednorazowej instalacji to 900 zł. Konserwacja urządzeń to koszt 600 zł rocznej opłaty abonamentowej. Każdy może mieć dostęp do wyników odczytów pyłomierzy dostępnych na stronach internetowych.

5. Interpelacje radnych.

Nie wpłynęła żadna interpelacja.

6. Informacja nt. realizacji Budżetu Obywatelskiego Gminy Niepołomice na rok 2015 r.

Informację nt. Realizacji budżetu obywatelskiego przedstawił przewodniczący komisji budżetowej Wit Ślusarczyk.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2016.

Głos zabrała skarbnik gminy Beata Kolasa. Przedstawiła radnym zmiany proponowane do uchwały budżetowej na rok 2016 r. Następnie głos zabrał przewodniczący komisji budżetowej, odczytał protokół z posiedzenia komisji. Komisja pozytywnie opiniuje proponowane zmiany do uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały, po czym poddał uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 3 radnych wstrzymało się od głosowania. Uchwała została podjęta. Obecnych 20 radnych.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niepołomice na lata 2016-2030.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Obecnych 20 radnych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwalenia Budżetu Gminy Niepołomice na rok 2017.

Burmistrz zabierając głos omówił budżet Gminy Niepołomice na rok 2017. Powiedział, że do budżetu otrzymaliśmy opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia jest pozytywna z uwagami. Dodał, że zmienił nam się kolegiant. Burmistrz powiedział, że przy każdej takiej zmianie również interpretacja przepisów jest inna. Dotyczy to w tym przypadku umowy z panią Dziubą, a także długu związanego z budową szkoły na Jazach. Burmistrz powiedział, że opinia jest wystawiona nieco na wyrost i w rzeczywistości nie jest tak źle jak zostało to przedstawione. Radny Jasek zapytał czy gmina składała odwołanie od tej opinii. Pani skarbnik odpowiedziała, że nie składała. Następnie przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii do budżetu poszczególnych przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej. Opinie w załączeniu do protokołu.

Radny Juszczynski zapytał przewodniczącego komisji budżetowej jak załatwiony został jego wniosek. Przewodniczący powiedział, że komisja nie uwzględniła wniosku radnego. Radny Juszczynski zabierając głos powiedział, że po zapoznaniu się z projektem uchwały stwierdził, że nie służy on mieszkańcom. W związku z tym radny złożył do przewodniczącego wniosek o przesunięcia w proponowanym projekcie i przedstawienie tych zmian burmistrzowi. Przesunięcia dotyczą niektórych działów na rzecz działów dotyczących dróg gminnych. Radny uważa że przy takim budżecie jest zdecydowanie za mało środków przeznaczonych na asfaltowanie dróg gminnych. Radny powiedział, że jest zbulwersowany że komisja nie przychyliła się do jego wniosku. Burmistrz powiedział, że propozycja była taka żeby te zapisy zostawić takimi jakie są, a wrócić do tematu w marcu po przygotowaniu listy dróg do asfaltowania.

Przewodniczący Rady powiedział, że komisja długo analizowała wniosek radnego Juszczynskiego. Głos zabrał radny Jasek. Przypomniał że w 2018 roku przypadając będzie setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Należałoby się do tego wydarzenia przygotować między innymi przez odrestaurowanie miejsc pamięci związanych z tym wydarzeniem. Następnie radny powiedział, że co roku porusza ten sam temat, mianowicie uchwały która mówi o trybie podejmowania uchwały budżetowej. Radny Jasek zaproponował, aby zorganizować spotkanie nieoficjalne radnych na którym przeanalizowano by zapisy statutu jak również tą uchwałę. Radny Jasek powiedział, że jak zobaczył opinię RIO w sprawie uchwały budżetowej był przerażony. Przypomniał, że opinia RIO o zadłużeniu przychodziła dopiero po uchwaleniu budżetu i wtedy mało kto z radnych był nią zainteresowany. Radny powiedział, że poprosił o taką opinię wystawioną po uchwaleniu budżetu w 2016 r. Okazało się, że nie ma w niej śladu iż taka sytuacja z budżetem może mieć miejsce już rok później. Radny zwrócił się do członków komisji budżetowej aby przy zmianach budżetowych pozyskiwali dane od pani skarbnik na temat bieżącej sytuacji finansowej. Na koniec radny powiedział, że skoro sami uchwaliliśmy taką uchwałę to powinniśmy ją stosować. Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o rocznicę odzyskania niepodległości to musimy wygospodarować środki na renowację cmentarza, pomnika w parku i oddanie hołdu

legionistom z Podłęża. Przewodniczący zapytał radnego Juszczyńskiego czy wniosek jego poddać pod głosowanie. Radny Juszczyński odpowiedział żeby nie głosować wniosku. Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Dwóch radnych wstrzymało się od głosowania. Obecnych na sesji 20 radnych. Przewodniczący podziękował pani skarbnik i burmistrzowi za przygotowanie budżetu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niepołomice na lata 2017- 2044.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Dwóch radnych wstrzymało się od głosowania. Obecnych na sesji 20 radnych. Uchwała została podjęta.

Przewodniczący zarządził 15 min. przerwę.

11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Niepołomice oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji.

Głos zabrał przewodniczący komisji oświaty i kultury radny Andrzej Gąsłowski. Poinformował, że uchwała ma na celu regulację a przede wszystkim kontrolę rozliczania dotacji udzielanych placówkom oświatowym z terenu Gminy. Przewodniczący komisji powiedział, że komisja wnioskuje o przyjęcie tej uchwały. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy (2017-2021)

Burmistrz poinformował, że raz na cztery lata konieczne jest podjęcie takiej uchwały. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Obecnych 19 radnych.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Niepołomice.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Obecnych 19 radnych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do odpłatnego używania (w najem) w trybie bezprzetargowym pomieszczeń będących częścią składową nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Niepołomice- na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz poinformował, że nieruchomość o której mowa dotyczy budynku przy ul. 3 Maja gdzie obecnie ma siedzibę Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 2 radnych wstrzymało się od głosowania. Uchwała została podjęta. Obecnych 19 radnych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Niepołomice na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej. – projekt wycofany z porządku obrad

Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie głos zabrał radny Marian Zaręba. Powiedział, że w jego ocenie zamiana jest na niekorzyść Gminy i w tej formie nie powinna być według radnego głosowana. Burmistrz zaproponował wycofanie tego projektu i powtórne jego przeanalizowanie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Niepołomice

nieruchomości gruntowej (dotyczy działki nr 1597/1 i 1597/3 położonych w Niepołomicach). Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz wyjaśnił, że nieruchomość o której mowa leży przy ul. Kolejowej przy wjeździe na Moczydło przy figurce. Burmistrz powiedział, że chcemy nieco uporządkować ten teren przy okazji budowy parkingów. Następnie przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Obecnych 19 radnych.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Niepołomice nieruchomości gruntowej (dotyczy działki nr 513/148 położonej w Niepołomicach). Przewodniczący odczytał treść uchwały. Burmistrz powiedział, że projekt dotyczy nieodpłatnego nabycia w drodze darowizny nieruchomości przy ul. Kruczej. Radna Front poprosiła o precyzyjne określenie terenów na mapkach, ponieważ nie wszyscy radni znają dobrze topografię Gminy, wystarczy wpisać nazwę ulicy. Następnie przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Uchwała została podjęta. Obecnych 19 radnych.

18. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Andrzeja Porębskiego z funkcji ławnika. Przewodniczący odczytał treść uchwały. Przewodniczący poinformował, że pan Andrzej Porębski nie stawiał się w sądzie mimo trzykrotnego wezwania w celu złożenia ślubowania, dlatego też sędzia Sądu Rejonowego wystąpił o odwołanie go z funkcji ławnika. Wszystko odbyło się zgodnie z procedurą. Radny Jasonek zapytał czy pan Porębski został poinformowany o tym że Rada taka uchwałę podejmie. Przewodniczący powiedział, że pan Porębski ma taką świadomość, ponieważ korespondencję w tej sprawie prowadził z sądem. Następnie przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Obecnych 19 radnych.

19. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego – dla których organem prowadzącym jest gmina Niepołomice. Przewodniczący odczytał treść uchwały. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Obecnych 19 radnych. Uchwała została podjęta.

Przewodniczący poinformował, że na ostatniej sesji przewodniczący komisji rewizyjnej zgłosił gotowość przedstawienia planu pracy komisji rewizyjnej. Przewodniczący Rady powiedział, że niestety ale zapomniał umieścić tego w porządku obrad sesji dlatego też w teraz prosi o przedstawienie planu pracy komisji na rok 2017. Przewodniczący komisji rewizyjnej odczytał proponowany plan pracy komisji.

19. Ogłoszenie podjętych uchwał.
Przewodniczący ogłosił powyższe uchwały za podjęte.

20. Sprawy różne, wolne wnioski.

21. Zamknięcie XXVI sesji Rady Miejskiej w Niepołomicach.

Przewodniczący zakończył obrady XXVI sesji Rady Miejskiej.

Sesja zakończyła się o godz. 19:15

Protokołowała
Katarzyna Trzos- Panasiuk

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
mgr inż. Marek Ciastoń